ПРОТОКОЛ № 1
Собрание граждан п.Подкатунь
обсуждение подачи заявки на участие в мероприятии по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Кемеровской области - Кузбасса "Комплексное развитие сельских территорий"
П. Подкатунь                                                                                                « 24 » января 2023 г.

Место проведения собрания: Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Мундыбашское городское поселение, п. Подкатунь, ул. Лог КМК.
Дата собрания: 24 января 2023 г.,
Присутствовали: жители п.Подкатунь, представители администрации, дачники, СНТ «Ветеран», СНТ «Железнодорожник», специалисты МКУ ЦСО ГПВиИ пгт.Мундыбаш.
Повестка:
  1. Выбор председателя и секретаря собрания;
2. "Обсуждение о подаче заявки на участие в мероприятии по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Кемеровской области - Кузбасса "Комплексное развитие сельских территорий";
3. Выбор проекта;
4. Выбор инициативной группы по реализации проекта.
5. Сбор денежных средств на реализацию проекта:
[bookmark: _Hlk129615150][bookmark: _Hlk129615169]  6. Обсуждение вопроса о трудовом участии в реализации проекта;
  7. Обсуждение вопроса о имущественном участии в реализации проекта;
В ходе проведения собрания:
1. Поступило предложение от Главы Мундыбашского городского поселения Покатиловой Натальи Евгеньевны выбрать председателем собрания Ханынену Елену Вячеславовну- зам.главы Мундыбашского городского поселения,  секретарем собрания Коновальцеву Екатерину Ивановну – жителя поселения.
2. Выступала Глава Мундыбашского городского поселения Покатилова Наталья Евгеньевна. Она рассказала о мероприятии по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020-2025годы.. Довела до жителей поселения суть мероприятия, привела примеры удачного продвижения мероприятия в других районах области. Озвучила условия участия в мероприятии по благоустройству сельских территорий, отметив, что инициатива должна исходить от населения. Рассказала о процентной доле софинансирования мероприятия населением, о процедуре сбора средств. Разъяснила порядок и сроки участия в мероприятии по благоустройству сельских территорий.  Жителям была предложена  форма участия в виде проведения субботников и финансовом участии.
3. Поступили предложения:
- Обустроить площадку  накопления твердых коммунальных отходов;
-Установка детской площадки.
4. Поступило предложение от Коновальцевой Е.И. – секретаря собрания выбрать инициативную группу: Андреева Сергея Борисовича - старосту поселения, Андрееву Лилию Алексеевну, Васильеву Ирину Викторовну, Коновальцеву Екатерину Ивановну, Покатилова Андрея Алексеевича, Горбунова Вячеслава Евгеньевича, Коновальцева Владимира Юрьевича - жителей поселения.
5. Поступило предложение собрать денежные средства на реализацию проекта:
5.1. Поступило предложение собрать денежные средства на реализацию проекта и передать инициатору проекта Коновальцевой Екатерине Ивановне для внесения на расчетный счет администрации Мундыбашского городского поселения.
6. Было предложено от жителей поселения: Коновальцева В.Ю.; Покатилова А.А.;. внести свой вклад с трудовым участим в реализацию проекта (скосить траву и спилить кустарники и деревья и помочь загрузить мусор, ветки в машину).
7.  Горбунов В.Е предложил внести свой вклад в предоставлении автотехники для вывоза мусора.
Решили:
1. Выбрать председателем собрания Ханынену Елену Вячеславовну, секретарем собрания Коновальцеву Екатерину Ивановну.
2. Подать заявку для участия в мероприятии по благоустройству сельских территорий для реализации проекта;
3. Выбрать проект «Выполнение работ по благоустройству площадки накопления твердых коммунальных отходов на территории п.Подкатунь, Мундыбашского городского поселения»;
4. Утвердить инициативную группу.
5. Собрать денежные средства для реализации проекта:
5.1 Выбрать Коновальцеву Екатерину Ивановну для внесения денежных средств на расчетный счет администрации Мундыбашского городского поселения и подписания договора спонсорской помощи на реализацию проекта.
6. Заключить соглашения с жителями поселения: Коновальцевым В.Ю; Покатиловым А. о предоставлении трудового участия в реализации проекта;
7. [bookmark: _GoBack]6.	Заключить соглашение с жителем поселения Горбуновым В.Е  на имущественное участие в реализации проекта (предоставлении автотехники для вывоза мусора и веток, деревьев).
Голосовали «за» - 257 (двести пятьдесят семь) чел.;
Голосовали «против» - 0__(____0_____) чел.;
Голосовали «воздержались»  - _0_(_0_) чел..

Подписи:
Председатель собрания
Зам. Главы
Мундыбашского городского поселения                                                        Е.В. Ханынена

Секретарь                                                                                                        Е.И. Коновальцева